
 

 

 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 3178/VI.2 

Alvignano, 10/06/2017 

CIG.: Z9E1EF42CD 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di hardware  (monitor) di importo inferiore alla soglia di  € 40.000 

                     col  sistema di affidamento diretto. 

                     Affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017, approvato con delibera n.105 dal Consiglio  

             d’Istituto in data 14/12/2016; 

DATO ATTO che sussiste disponibilità finanziaria al capitolo di spesa aggregato  A04 Spese di investimento al  

             conto 6/3/11 hardware € 1.000,00; 

CONSIDERATO che si rende  necessario provvedere alla fornitura di materiale hardware e precisamente  n.1 Monitor 

             per n. 1 postazione Ufficio di Segreteria; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. A del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/08/1990, n.  241 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999, mn. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle  

             Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTA la legge 15/03/1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs.vo 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 Aprile 2016 n. 50, art. 36 comma 2 lett. a); 

ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art. 26, comma 1, della Legge  

             488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

RITENUTO di procedere mediante  acquisizione di quanto in oggetto specificato, con affidamento diretto per importi 

             Inferiori o pari ad € 2.000,00 ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di €124,51 IVA compresa, necessari alla 

fornitura del prodotto sopraindicato; 

2. di affidare la fornitura alla ditta  A.R. INFORMATICA di Alessandro Race di Trentola-Ducenta (ce) alle 

condizioni indicate nel preventivo; 

3. di impegnare la somma di € 124,51 con imputazione al Programma annuale esercizio finanziario 2017, conto 

competenza, che ne presenta la disponibilità; 

4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica mediante il 

relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di 

assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; 

5. che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web  istituzionale della scuola. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dr. Angelina LANNA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                                                                                                

dell’art.3 comma 2 del Decreto Legislativo n.39/1993 
 

 


